

obcym wyrachowanie, że obietnice mogą serca polskie odwracać od polskich szubienic i przypisywać uspokojenie kraju. Nakoniec chciano, jak zawsze i wszędzie, zamyslić ocy Europie, która jeszcze wówczas na Polskę patrzała. Tyle znaczy reskrypt.

Większa już wówczas doniosłość miały czyny rosyjskie, niż słowa — dla politycznej przyszłości kraju. Od października bawił już w Warszawie stępny liberał i demokrat, a u władz carskich litewskich jeszcze przed Murawiewem, Miltun, brat ministra wojny. Cesarz zlecił mu przygotowanie reformy, która miała być pierwszym kinem, w którym w społeczeństwo polskie. Sam wybór ludzi, do tej roboty powołanych, pozwalał umyślnie rosyjskim, a więc i umysłowo Aleksandra II, żywić nadzieję, że wykluwane narzędnice przesłanemu swemu nalegającemu odwie. Gdyby słowa miały wagę pojęć, którym stałyby, zwłaszcza nie byłoby się dostało pod wyłączny kierunek umyślny na to wytworzonej władzy z samych Rosjan, z takich wobec szlachty polskiej demagogów, jak Miltun, Sołowiew, Czerniakow, Samarin, Kuliss. W rozwoju swoim ta nadzwyczajna, pod względem porządków prawnych prokonsularna władza zmiażdżyła lub pochłonięta wszystkie, jakie w Królestwie zastała i z komitetu, urządzającego lud polski, przemieniła się w komisję nadzwyczajną, urządzającą całe Królestwo Polskie i Polaków. Do końca roku 1870 nie dzieła się w Królestwie bez woli, bez pobudki, wyszłej z komitetu. Cały przewrót administracyjny w Królestwie jest dziełem tych urządzających ludu. Przyszli oni już z gotowym zamiarem, z apowazaniem milocządem do zniesienia zarządu, złożonego z Polaków i mającego swoje własne bezpośrednie ognisko w Warszawie. Za wybiawieniem ludu polskiego z jarzma szlachty, miało pójść i wybiawienie całego społeczeństwa polskiego z polskości i ocalenie Królestwa — od własnej administracji.

Wątpić już dziś niewolno, że cesarz rosyjski, wypuszczając komitet urządzający na tę część Polski, której charakteru polskiego nie zaprzeczał, a nawet wyraźnie go i bardzo uroczyście przyznawał, odrazu już myślał o przewrocie, sięgającym poza krainę tych zmian społecznych, jakie wywołać musiało uwłaszczenie. Ale myśleć podówczas jeszcze nie mógł głośno, i wszystko, co dla tego celu swego przedsiębrał, robił potajemnie. Dopiero w grudniu 1866 r. dowiedziała się Rosja i Polska, że w średnie dni po podpisaniu ukazu marcowego, a w cztery dni po nominacjach komitetu urządzającego, w dniu 8. marca 1864 r., Aleksander II. rozczepił ustawiony umyślny komitet do spraw Królestwa Polskiego, który tym sposobem przez trzy lata prawie działał potajemnie. Nie wiadomo jeszcze i o jak burzą, ale szorstką już postanowiono jak najwięcej. O tym nadzwyczajnym komitecie aż do grudnia 1866 r. nie ma najmniejszej wzmianki, a ta tajemniczość wskazuje, że rząd rosyjski działał z nieczystym sumieniem, że się lekka, zarówno tych, których szczerami i gorącymi pragnieniami swemi zładzić usiłował, jak i samej Europy.

Uwłaszczenie nie było już dla ludu polskiego nowością. Pokonane powstanie przychodziło tu ze swegoja dobrem prawem pierwszego czynu. Nie godziło ono wprawdzie wytworzyć nasewnąz faktu ogólnie dokonanego, ale wytworzyło w trzech milionach ludu potężny fakt požądania, którego rząd rosyjski nie mógł już teraz niezaspokojonem pozostawić, jeżeli nie chciał tych właśnie milionów ludu mieć przeciwko sobie. Jest to już dzisiaj pewnikiem niewzruszonym, a jeżeli są Polacy, wątpiący o tym stanie konieczności, w jakim znalazł się rząd rosyjski, dziej się temu nie można, bo od tego właśnie jest niewola, aby szerzyła w niewolniku polityczną ciemność. Prócz tego z uwłaszczenia można było dla siebie uknąć broń — i ta właśnie broń ka była najsilniejszą ze wszystkich, wmacniała się bowiem samą sądzą przewrót. Usmiechało się komitetowi i ministrom majątkowe podcieście szlachty; wyraźnie chciano ją zsubotić. Mocno już przysięgniano przez ciężary powstania, kontrubucje, grywny i dostawy bezpłatne dla wojsk rosyjskich, wobec strasliwego zachwiania się, a nawet zupełnego upadku kredytu — miała ona pieniądze za siemię otrzymać dopiero później, a przy pustkach w kieszeni robcicznie bezpłatną tracila odrazu. Większa część długów ziemianstwa dworskiego siega owych pierwszych lat uwłaszczenia ludu.

Reformę ekonomiczną i społeczną przeprowadzono nie w imię zasad ekonomicznych i społecznego porządku, ale dla faktycznego interesu, i napojono ją też na wskroś dążnościami politycznymi. Pierwsi komisarze Komitetu urządzającego uważali sobie za obowiązek rozpocząć działalność swoją od propagandy nienawiści, od podęgania jednej warstwy narodu przeciwko drugiej; prawili o ucisku szlacheckim, o nieograniczonej miłości carskiej, jaskrawymi barwami

malowali niedole, które już przeszły i szczęście które już idzie — idzie dzięki cesarzowi.

Rozżarzanie nienawiści ku inteligencji wiejskiej, łączyło się z odrywaniem ludu od narodu, a przyszywaniem do „cara-oswobodziciela.“ Na 2. marca 1866 r. z rozkazu Komitetu urządzającego lud składał adresy dziękczynne. Budował kaplice, sprawiał obrazy do kościołów. Stronność, niesprawiedliwość, z jaką wykonywano ukazy o uwłaszczeniu, wyrosnąć się da tylko ta dwoista namietnością: demagogiczno-społeczna i polityczna.

Z naszych zdrojowisk.

Lubień 4. sierpnia.
(m.) Jak się bawimy, w jaki sposób odjeżdżamy nudy, opisałem wam w poprzednim liście. Obecnie wywizując się z danego przedsięwzięcia, chciałyśmy choć w krótkich słowach przedstawić stan obecny zakładu zdrojowego, który należy bezspornie do najlepiej urządzonych i najenergiczniej prowadzonych w Galicji. Nie ma tutaj obrzydliwego wyzyskiwania gości, ceny są umiarkowane, a życzenia kuracjuszy spełnia energicznie i najlepszymi chęciami ożywiony zarząd z największą gotowością. Ale przejdźmy *in medias res*. Ostatni raz byłem w Lubieniu przed dwoma laty, ubiegłego roku zaprowadziła mnie obóz wizerzenia po drodze wystawy czeskiej, aż do *Teplitz-Schönau*. Otoż mogę was zapewnić, że te oucha, które wypisują rozmaici wielbiociele wszystkiego tego, co nie nasze, a e zagraniczne, nie tak bardzo zgadzają się z prawdą. Zagranica góruje mezo porządkiem, większym komfortem, jednakże skutocznościami kąpiel ciepłych nie da się nawet porównać z cudowną w skutkach wodą lubieńską. Tak jest, powtarzam codziennie, gdyż nikt nie powraca z Lubienia, jeżeli nie onkkiem uleczony, to przynajmniej a bardzo znacznem polepszeniem zdrowia. Tego roku widziałem osoby, które przejechały do Lubienia zupełnie pozabawione władzy w rękach i nogach, tak, iż musiano je wozić na wózkach. Obecnie po kilkunastu kąpielach odzyskały władzę i przy pomocy laski używają już przechadzki w przedziwnym parku, okalającym budynki zakładowe. I nie są to wypadki luźne, takich chorych, uleczonych przez wody lubieńskie, można liczyć na setki. To też zarzuty, czynione Lubieńowi, iż położenie jego jest zanadto wilgotne, gdyż otaczają go stawy, okazuje się bezpodstawne.

Zakład kąpielowy z każdym rokiem podnosi się bardzo znacznie, a to dzięki wielkiej dbałości i zrozumieniu własnego interesu właściciela, hr. Adolfa Brunickiego, jak też niezwykłej energii i zapobiegliwości dyrektora, p. Józefa Królickiego, którego goście otaczają jak najwięcej sympatją. Biedny ten dyrektor, ani w dzień, ani w nocy nie daje mu spokoju, odrywając go od objadu, nie daje mu spokojnie zjeść kolacji, a on zawsze uprzejmy, zawsze uśmiechnięty, stara się wszystkim dogodzić, wszystkich zadowolić.

W łaźniach panuje ogromny porządek, wszystko idzie jak za murku, a rzecz to nie tak łatwa, jeżeli się zwąży że my Polacy nie słyminy z punktualności, a tylko z trudnością zastosowujemy się do istniejącego porządku domowego. Urządzenie pomieszczenia nie pozostawia również nic do życzenia. W tym roku uzupełniono umeblowanie pokojów, wprowadzono w dwupiętrowym budynku, zwanym „hotelem“, dzwonki elektryczne, pomonżono służbę, a część pomieszczeń zaopatrzono w piece. Upiękniono także park, który już przed dwoma laty znacznie rozszerzono. Sprawiono także nową wielką łaźnię, celem umożliwienia gościom urządzania większych wycieczek po stawie do pobliskich miejscowości, osadzone na kaplicy wielki zegar, słowem, zarząd zrobił wszystko to, co do niego należało. W tym roku zmieniono także muzykę, a smiana ta wyszła na lepsze, gdyż miejska orkiestra, zarekwirowana z Jarosławia, spisyje się bardzo dobrze, grając doskonale nie tylko na deptaku, ale i do tańca na balach i zabawach. Funkcje lekarza zakładowego pełni radca zdrowia dr. Rieger, który jest bardzo czynny, wszystkiego dogląda i stara się, ażeby chorzy mieli wszelkie wydogodzenia. Dzięki dr. Riegerowi, w przyszłym roku prze prowadzone zostaną w zakładzie dalsze ulepszenia i udogodnienia.

Wspomnieć muszę także o poezji, którą kieruje pani Radziejowska, osoba niezwykle uprzejma i przez wszystkich kuracjuszy szanowana i lubiana. Na poczęcie nie ma godzin urzędowych. Jeżeli kto ma pilny interes, to i w nocy można nadać deszę telegraficzną, gdyż pani pocztmistrzyni nie gniewa się weale, gdy ją kto wyrwie z błogiego snu, siada natychmiast do aparatu i depesza odchodzi.

Nie dziw więc, że wszyscy kuracjusze są zadowoleni, a jeżeli czasem narzekamy na powolną usługę w restauracji, to przynajmniej mamy też poeiche, iż jedzenie jest zdrowe, chociaż mogłoby być nieco tańsze, a piwo nieco lepsze. Jest jednak i na to rada, gdyż istnieje druga restauracja po za obrębem zakładu, gdzie można dostać wyborzonego wiktus domowego po cenach nadr umiarkowanych.

Tak wygląda Lubień, a mogę wam zaręczyć, iż sprawozdanie moje jest wierne, pozbawione wszelkiej przesady. Sezon tegoroczny należy do najlepszych.

Pomimo, że pora jest już dość spóźniona, codziennie przybywają nowi goście, tak, że w zakładzie jest za ledwie tylko kilka pokojów niezajętych. Dodatkowo wspominać, że ceny pomieszek są bardzo przystępne. Np. pokój ładnie urządzony, kosztuje z usługą miesięcznie 17 do 24 zł., a są pomieszkania jeszcze tańsze.

W sobotę, dnia 30. z. m. odbyło się przedstawienie amatorskie. Grano zawsze wesolą komedję Dobrzańskiego „Złoty cielec“. Przedstawienie wypadło świetnie, oklaskom nie było końca, a za piękne urządzenie sceny należy się szczere podziękowanie br. Brunickiemu, który dostarczył potrzebnych, wykwinnych i kosztownych akcesoriów ze swojego pałacu.

Obecnie przygotowujemy się do balu, zapowiedzianego na dzień 7. sierpnia. Komitet, na którego czele stoi właściciel zakładu, dokłada wszelkich starań, ażeby zabawa, ciesząca się od dawna ustaloną sławą, wypadła jak najlepiej. Spodziewamy się licznego zjazdu gości zamejszcowych.

KRONIKA

Pamiętnik na fundacji Imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarjusz lwowski.
Niedziela 7. sierpnia.
Losowanie sędziów przysięgłych dla sprawy Medweja.

Wycieczka „Gwiazdy“ do lasu Sobieskiego (Lonszańwki) o godz. 3. po południu.
Teatr letni: „Oj młody, młody!“ komedja w 4 aktach J. Al. hr. Fredry. Początek o godz. 7 1/2.

Wycieczka robotników warsztatu kolei państwowych do Żelaznej wody o godz. 3. po południu.
Walne zgromadzenie członków gal. stowarzyszenia głuchoniemych „Nadzieja“ o godz. 4. po południu w sali „Gwiazdy“.

Premiowe strzelanie p. Wincentego Rawskiego, architekta, na strzelnicę miejskiej.
Festyn na dochód Prztytuliska na Wysokim zamku

Zabawa towarzyska „Skaly“ połączona z przedstawieniem amatorskiem.
Festyn „Sokoła“ stryjskiego w Olszynie.
Zabawa z tańcami w Lubieniu

Poniedziałek 8. sierpnia.
Posiedzenie komitetu iluminacyjnego o godz. 5. po południu w sali posiedzeń magistratu.
Wtorek 9. sierpnia.

Koncert muzyki wojskowej 80. pp przed domem inwalidów o godz. 8. wieczorem.
Teatr letni: „Jedenaste przykazanie“, kratochwiła w 3 aktach w przerobio Siliwińskiego. Początek o godz. 7 1/2 wieczorem.

Wiadomości osobiste. Marszałek krajowy ks. Sanguszko odjechał onegdaj rano z Krakowa do Wiednia. — P. Henryk Kieszkowski, dyrektor Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, wyjechał z Krakowa za szesćtygodniowy urlopem. — Zygmunt hr. Cieszkowski, pre. s. komitetu oddziału sztuki polskiej przybył wczoraj do Lwowa. — Dr. Emanuel Machek, okulista, prymarjusz na oddziale ocznym w tut. szpitalu powszechnym, powrócił do Lwowa. — P. Stanisław Koźmian, redaktor *Czasu*, bawi we Lwowie.

Z życia towarzyskiego. Wczoraj o godz. 7. wieczorem pobogostawiony został w kościele św. Marcina we Lwowie związek małżeński między panną Michallą Perediatkiewicz, córką Andrzeja i Zofii Perediatkiewiczów, a p. Antonim Fundale wicem.

Nekrologia. W Pradze zmarł w 83 r. życia literat słowenski Matja Majer (Ziljski). — Leopold Karol Müller, jeden z najwybitniejszych artystów-malarzy austriackich, profesor wiedeńskiej akademii sztuk pięknych, zmarł tamże w d. 4. bm. skutkiem paralenia płuc w 58 r. życia. — W Krynie zmarła 21-letnia córka adwokata warszawskiego Wolffa. — August Schickich w. Vellebit, porucznik strzelców konnych w Tyrolu, zmarł w Krakowie, w 27 r. życia. — Katarzyna Kisielińska, właścicielka trafiki, zmarła we Lwowie w 87 r. życia. — Alfred Drzemalik, oficer na miensztwa, zmarł w Rymonowie, przeżywszy lat 51.

Kalendarz. Niedziela (7.): Kajetana. Wschód słońca o godzinie 4. minut 50, za hód o godzinie 7. minut 20.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), przepiórki i dzikie gołbie, dropie i pardwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w okolicy.

Uwaga. Deszcz ulewny w nocy ze środy na czwartek, wyrządził ogromną szkodę w powiecie drohiczkim, porzążył mosty, a w kopalniach borystawskich pozalawał szuby; w jednym z nich, będącym własnością Bechera, zatopił kilkorok ludzi.

Program podróży cesarza do Galicji w sierpniu 1892. Cesarz przybędzie do Oleszy dnia 30. sierpnia o 6. godzinie 45 minut rano. Odjazd z Oleszy o 11. godzinie przedpołudniem (czas średnio-europejski), przyjazd do Lwowa o godz. 3. minut 15 po południu.

Na dworcu książę marszałek brajowy powita uroczyście cesarza krótką orzermową.

Po udzieleniu odpowiedzi powita cesarza kilkoma słowy prezydent m. Lwowa. Monarcha uda się następnie powozem do swej rezydencji, poprzedzony w drodze przez prezidenta miasta. Wzdłuż ośwej drogi utworzą szpaler korporacje duchowne, stowarzyszenia, wychowawcy zakładów dobroczynnych i uczniowie szkół. Porządek utrzymany będzie straż obywatelska. Dostojnicy dworu, wszystkie władze cywilne i wojskowe ustawiają się w ten sposób przed gmachem namiestnictwa, aby naoczniey władz krajowych, biskupi i wyższy dostojnicy dworu, zajęli miejsca bezpośrednio przed wjazdem do pałacu. Zgromadzeni powitają cesarza bez przemówień, a przedstawienia ładnego i w tem miejscu nie będzie.

We środę dnia 31. sierpnia wyjedzie cesarz o godzinie 6. zrana tą samą drogą, jak przy wjeździe, na dworzec kolei i uda się pociągiem dworskim do Gródka.

Z Kamienobrodu powróci cesarz do Lwowa i uda się z dworca kolejowego do swej rezydencji. O godzinie 2. po południu nastąpi przyjęcie u cesarza.

O godzinie 6. minut 30 obiad dworski, następnie korowód z pochodniami i serenada megijskiego obchru galicyjskiego towarzystwa muzycznego. Koniec o godzinie 9.

We czwartek dnia 1. września zwidzi cesarz o godzinie 9. zrana gmachy i instytucje państwowe we Lwowie.

O godz. 6. min 30 obiad dworski. O godz. 8. min. 30 Wieców w gmachu sejmowym i oświetlenie miasta.

W piątek d. 2. września zwidzać będzie cesarz o godz. 9. zrana miasto.

O godz. 12. w południe (czas śred. europ.) odjazd do Lubaczowa, na Żółkiew i Rawę.

W porze odjazdu zbiera się na dworcu kolejowym wszystkie władze cywilne i wojskowe, oraz reprezentacje, celem uroczystego pożegnania cesarza. Na dworcu kolejowym w Lubaczowie powitają uroczyście cesarza starostowie, oraz przesawie reprezentacji powiatów.

Cesarz wyjedzie następnie do Hruszowa powozem. W środę, dnia 7. września, powróci cesarz o godzinie 3. min. 20 (czas średnio-europ.) do Lubaczowa, gdzie na dworcu kolejowym zbiorą się te same osoby, jak przy powitaniu, w celu uroczystego pożegnania.

Z początkiem wakacji odbył się we Lwowie staraniem rady szkolnej krajowej i „Koła gymnastyczno-spiewaczego“ nauczytelni szkół ludowych m. Lwowa, kurs gier i gymnastyki dla nauczyteli z prowincji. Uczestników było 17, a mianowicie: 15 nauczyteli, 1 nauczytel gimnazjalny i 1 prawnik. Na kursie tym wykładowi pp.: Mieczysław Baranowski, dr. Pawlikowski i Eimund Czenar, naczelnik „Koła.“ Frekwentanci odbywali ćwiczenia praktyczne w sali gimnastycznej szkoły im. A. Mickiewicza i na pierwszym boisku korpusu wakacyjnych. Po ukończeniu kursu otrzymali wszyscy świadectwa frekwencji. Urządzenie takich kursów ferjalnych jest jednym z najdziałniejszych środków do krzewienia racjonalnej gymnastyki i nie pozostaje nigdy bez znacznego wpływu na prowincję.

Manewry cesarskie. *Gazeta Lwowska* pisze: „Wszelkie obiegające bądź to w kraju, bądź w dziennikach wiedeńskich wiadomości o odwrotań manewrów w Galicji, są z gruntu nieuzasadnione. Powołane do tego władze nie spuszczały ani na chwilę z oka względów sanitarnych i nie omieszkabyły w razie potrzeby, wydać odpowiednich zarządzeń. W obecnej chwili stan zdrowia ludności w całym kraju jest pomysłniejszy, niż w innych latach o tej porze.“

Jarmark zbożowy. Tegoroczny jarmark zbożowy odbędzie się we Wiedniu dnia 29. i 30. b. m.

Cofnięcie debitu pocztowego. Ministerstwo spraw wewnętrznych odebrało debit pocztowy w krajach reprezentowanych w radzie państwa, piemu belgradzkiemu *Javor*, oraz nowojorskiemu *Il grido degli oppressi*, a to na zasadzie §. 26 ustawy prawowej.

Samobójstwo. Wczoraj o godzinie 2. po południu odebrał sobie życie wystraszony z rewolweru Tadeusz Antoni Tokarski, 20-letni terminator u stel macha przy ulicy Sykstuskiej pod 1. 5. Przyczyną samobójstwa ma być miłość bez wzajemności.

Ponocny lekarskiy udzielił umierającemu dr. Hawranek z Wiednia, który przechodząc ulicą usłyszał płacz gospodyni Tokarskiego. Młody człowiek nie zdradzał wcale zamiarów samobójczych do ostatniej chwili, a gospodyni wyhodząc na podwórze prosiła go o pokójtasie kolebki z małym dzieckiem. Za powrotem zastała Tokarskiego leżącego na ziemi z ręką na piersi dziecka. Sądząc, że Tokarski, nie skrzykując dopiero od dwóch dni u niej, jest epileptykiem, zlała go wodą i po charczeniu konającego i krwi na piersiach, spostrzegła, że Tokarski poprznił samobójstwo.

Obywatelstwo honorowe Buczacza, nadała rada gminna pp.: Emiliy Schuttner, staroście i dr. Edwardowi Krzyżanowskiemu, zastępcy marszałka powiatowego.

decydujące przypomniał sobie Couturiera. — Ni mamy jednak szczęścia — zobaczysz pan — że kto inny otrzyma wstęgę.

— Postuchaj mnie pani — powiedział — Pani jesteś kobietą rozsądną, z którą można mówić otwarcie — Dekoracja mełowska zawisła obecnie w zupełności od niego. Stosownie do tego, jak przedstawi on proces ministrowi, może obydną sprawę p. Couturier przewlec w nieskończoność, a nawet odrazu pogrzebać. Twierdzą, że pani masz ogromny wpływ na męża, a ja wierzę temu i najzupełniej to pojmuję. Postaraj-że się pani, aby Couturier zajął stanowisko nam przychylnie i nalegaj nań, by położył koniec procesowi równie śmieszna, jak brydykiemu... Jeśli otrzymasz od pani odpis takiego sprawozdania, iż sprawa zostanie pogrzebana, p. Couturier dostanie odzie. — Czy zgoda?

Piękna brunetka nie mogła wytrzymać silnego stęrczenia towarzysza. Spuściwszy oczy, uśmiechała się sładko.

— Pan jesteś zanadto dobry, panie hrabio — odparła. — Dajesz tego dowód, przyrzekając mi pomoc. Ja z mej strony obiecuję, że utję wszystko, co w mej mocy, by stało się według życzenia pana. Pozostaw mi pan tylko swobodę działania, a w przeciagu ośmiu dni dostarczę panu odpis sprawozdania, które go w zupełności zadowoli.

— Serdeczne dzięki, łaskawa pani — ował się hrabia z galanterji, tuląc jej ramie. — Co są rozkosz, szafatwaś nieznośne interesa z tak powabną i rozkoszną kobietą. Do miłego, a rychłego widzenia... Teraz możemy już chyba wrócić do szacnego p. Couturiera.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Proces Froideville.

POWIEŚĆ
Andrzeja Theurietta.

(Przekład z francuskiego.)

(Ciąg dalszy.)

Hrabia obszedłszy dwa razy wszystkie drogi, znalazł wreszcie: osłowika, którego szukał. Był to młody *attaché* pewnej ambasady, wiele obracający się w najwyższych kołach towarzyskich, gorliwy tancerz na balach dworskich i równie gorliwy uczestnik koncertów. Skoro mu tylko hrabia wymienił nazwisko pani Couturier, młody mężczyzna zawołał:

— Ależ to jedna z ulubionych moich dancerek! — Siedzi ona w pierwszym rzędzie. — Popatr — hrabio — te ta mała brunetka w niebieskiej sukni z białymi falbanami obok chudego, krwistego mężczyzny z cmentarną miną i śledziennicem wejrzeniem.

W istocie Couturier, siedząc w czarnym ubraniu i takichże rękawiczkach z przyczysonanymi ustami obok żony, dziwnie odbijał od pięknej pani i mogło się zdawać, że wzięta z sobą jedynie dla tego, aby przez kontrast podnieść jeszcze bardziej swe wdzięki. Pani Anna Couturier pochodziła z Bordeaux, jak to poznać można było po smagłej cerze jej twarzy i ognistych oczach. Z powabem i wielkim ożywieniem łączyła ona jeszcze wyrafinowaną kokieteryj. Elegancka, zamieszona w strojach i rozrywkach, posiadała obok manier Paryżanki rodowitej, akcent południowy, którym nadawała przedziwny urok swemu niskiemu słowemu głosem. Z natury obdarzona wielkim sprytem i zręcznością w

intygowaniu, opanowała zupełnie swego słabego małzonka. Gardziła nim w głębi, starała się jednak otaczać go wobec świata winnym szacunkiem i pchać naprzód po drabinie kariery administracyjnej. Leżało to oczywiście w jej własnym interesie.

— Czy sechcesz mnie pan przedstawić pani Couturier? — spytał hrabia d'Entrevernes swego młodszego przyjaciela.

— Z największą przyjemnością! Przepchał się z trudem przez mrowisko ludzkie do miejsc, zajętych przez sęfa biurowego i jego żonę. Dama z dala już spostrzegła swego dancera z ubiegłych balów i podziwiła go uprzejmie wachlarzem. Młody człowiek przedstawił jej dygnitarza z dworu cesarsowego.

Couturier, usłysawszy tytuł, ukłonił się tak nisko, że omal nie upadł. Pani Couturier pochlebiała ta znajomość w wysokim stopniu. Przyjęła ona hrabiego z uśmiechem prawdziwie syrenim i ręką wskazała mu miejsce tu obok siebie.

— Miastem już zaszczyt, — ował się hrabia sładkim głosem wytrawnego komplimenty — podziwiać ją z dala w tem towarzyszyt i cieszyć się niezmiernie ze szczęśliwego przypadku, który pozwala mi stozęć hołdy u stóp pani.

Wachlarz w ręku pani Anny poruszył się żywo. Tonem, który zdradzał, jak bardzo po chlebiają jej te słowa, odparła, że cała przyjemność po jej stronie.

— Przybywam jed tak, jeśli mam być szczerzy — dodał hrabia — nietylko z wyrazami podziwu, lecz także z próśba.

— Z próśba? — spytała dama z rosnącą uprzejmością.

— Tak, przychodzę prosić, byś pani zechciała wstąpić ze mną w pewnej sprawie administracyjnej.

— Przerazasz mnie, hrabio, — rzekła z lekkim uśmiechem — nie rozumiem się na takich sprawach.

— Sprawa to nieślychanie ważna dla mnie i jeśli pani pozwoli, wyluszcze ją w kilku słowach.

Ciekawość pani Anny doszła do zenitu, ale jej spojrenia z pewnym niepokojem wróciły się w stronę małzonka. Znała go i lek ją przejął; jeśli hrabia przystąpi istotnie do wyluszczenia swej sprawy wobec Couturiera, to on zapewne ze zwykłą sobie niezręcznością wnięsza się do rozmowy.

Przerwała więc hrabiemu słowami: — Czy nie sądzisz pan, że będziemy mogli swobodnie pomówić, przechadzając się po alei? — Równocześnie powstała i rzekła do Couturiera:

— Mój przyjacielu, znaliśmy mnie już siedzenie. Hrabia d'Entrevernes jest tak uprzejmy, że będzie mi towarzyszyć w przechadce. Przechadzmy się chwilę, a ty bądź tak dobry i uważaj, aby nam kto miejsce nie zajął.

Gdy już porwała ich fala publiczności, przechadzającej się po alejach, rzekła pani Anna do swego towarzysza z sładkim uśmiechem: — Jestem teraz cała słuchem i oddaję się na pańskie usługi, panie hrabio!

— Pani, — począł hrabia d'Entrevernes, — idzie o pewien proces, którego prowadzenie powierzono panu Couturierowi i o którym niezawodnie słyszeć pan już musiał; jest to proces Froideville.

Pani Anna w istocie znała już sprawę z piem i z tego, co jej Couturier opowiadał; musiał on bowiem niejako z urzędu zdawać żonie raport o wszystkim, co się dzieje w jego biurze.

Wolała jednak usłyszeć z ust hrabiego historję spadku po markizie de Froideville. On też opowiadał jej wszystko, przedstawiając rzecz oczywiście w takim oświetleniu, jakby to były nędzne machinacje Sombernonów, którzy radziby

wywołać skandaliczny proces, dla wymuszenia hasaru na spadkobiercach markisa.

Podczas gdy tak przechadzali się zwolna po zwirum wysypanaj ścieżce, muzyka zagrała arję z „Hugenotów“, rozwiewając dokoła po powietrzu łagodne, harmonijne dźwięki. Oświetlone od dołu, wysokie drzewa pochylały gałęzie, jak gdyby chciały lepiej słyszeć rzewną melodję i nie tronić z niej ani jednego tonu. Na gaszonach kołysały się rozkoszne róże w otoczeniu całej rzeszy innych kwiatów i płończy gazowe latarnie, urągając gwiszdom, co zasiały kopnię latnie. Była to noc, jakby stworzona dla poetów i kochanków, ale ani hrabia, ani panna Anna nie myśleli w tej chwili o takich rzeczach. Jemu głowę zaległ proces, ona zaś przejęta była nadzieją, że nowa znajomość wyzyska dla ambitynych swych celów.

— Tak więc stoją sprawy — zakończył hrabia d'Entrevernes, a pani musisz niezawodnie wiedzieć, że p. Couturierowi polecono przedstawić tę sprawę wobec ministra.

— W istocie — odparła towarzysza. — Przypominam sobie, że widziałam w gabinecie mego ojca, odnoszące się do procesu Froideville, muszę bowiem sznaczyć, panie hrabio, że mój biedny mąż ma tyle do czynienia, iż robotę musi zbierać jeszcze do domu Nieraz całemi nocami studiuję akta, a doprawdy tak mało ma uznania za swą pracę. — Czy uwierzysz pan, że w ciągu dwudziestu pięciu lat służby nie otrzymał jeszcze ani jednej dekoracji.

— Być nie może. Łaskawa pani! — zawołał hrabia z undanem zdumieniem. — To obojble i ubolewać można, że tak zapomniano o panu Couturiera.

— Niastety — westchnęła pani Anna — każdy rok przynosi nam tylko nowe zawody i rozczarowania. — Przy sposobności dnia napoleońskiego wyjął nadzwyczajne mianowania i łudziłszy się czas jakiś, że przynajmniej tym razem sfery

Krem orjentalny biały,

MAGNOLINA

J. IHNATOWICZ,

1 zł., cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-łójtawy dla szatynek z l. 1.20 nadaje twardy naturalny białość i delikatność. Twarz zdrowa i piegowała 1. — znet nie czkiam odwieczona i odmłodzona.

jedyny środek odwieczający pęd: skóra sucha, szorstka i przybijała pod wpływem Magnoliny staje się miękka i delikatna. Magnolina usnwa cze rwnocześnie i węgry. Cena tego znakomitego środka 1 zł. 50 ct.

LWOW, sklepy własne ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka 1. 11. KRAKOW, Sukiennice 1. 20. — CZERNIOWCE, B nek 1. 2.

Cięta odpowiedź. Słynny pisarz francuski, Villemain, miał jedną łopatkę nieco wyższą od drugiej...

Winszuję, winszuję, stanowczo tylko my garbus mamy jeszcze dowcip.

Sakalujesz się pan — odrzekł mu na to Villemain — właśnie to ja tylko jestem garbusem, pan — kaleka.

Obwieszczenie. Z powodu sprawdzenia zarazy tyfowo-tyfusowej w powiecie podhajeckim, namiestnictwo dołno-austriackie...

Wiadomości literackie i artystyczne.

Z teatru. Z powodu niespodziewanej niedyspozycji Z. Zubińskiego, zapowiedziane na wczoraj przedstawienie...

Reportaż teatralny. W teatrze letnim: Dnia w niedzielę „Oj młody młody” komedia w 4 aktach...

Ze sztuki. Na wystawę lwowską sztuk pięknych nadeszły następujące nowe obrazy: Stanisławskiego znanego pejzażyści...

Polacy na wystawie monarchijskiej. W dziale obrazów polskich na tegorocznej wystawie w Monachium sprzedano wiele obrazów...

Ostatnie wiadomości.

W prasy austro-węgierskiej i niemieckiej o niedawnych egzekucjach w Sofii, jak niemiecki dokumentarzysta...

Skutkiem odwołania barona Wangelheima z Sofii (— jak wiadomo, tenże obejmuje generalny konsulat niemiecki w Warszawie)...

1887 nie utrzymuje w Sofii swego oficjalnego reprezentanta. Czy odejście Wangelheima da Niemcom...

Niedawno temu obiegła pogłoska, że ces. Wilhelm przesłając królowej węgierskiej Margarecie, z okazji jej imienin...

Belgradzkie Male Nowine donoszą o bliskim terminie zwołania nadzwyczajnej sekcyny celem dokonania wyboru trzeciego reagenta...

Narodni Listy twierdzą, iż naród czeski powinien postępować wobec swej szlachty w podobny sposób jak to czynił Koszut za szlachty węgierskiej...

Organ liberalów Risticza, Srpska Zastawa ogłasza artykuł zatytułowany: „Szubienica w Bułgarii”...

Wiener Zeitung ogłasza ustawę z 14. lipca 1892, upoważniającą rząd do prowizorycznego uregulowania...

Swoboda z całą stanowczością twierdzi, że ogłoszone przez nią rosyjskie akta urzędowe są jak najzupełniej antantyczne...

Swoboda ogłasza sześć dalszych dokumentów, odnoszących się do korespondencji między azjatyckim departamentem...

Cholera. Namiestnictwo poleciło starostom i prezydentom miast Lwowa i Krakowa...

jak najściślejszym kontroli nad hotelami. Każdy właściciel hotelu lub zajazdu jest obowiązany pod groźbą...

Prezydent magistratu wezwał aptekarzy, aby złożyli deklaracje, po jakich cenach obowiązują...

Umieszczone skrzynki zażądał okazały się wybornym zarządzeniem. Zażalenia wpływają bardzo licznie...

Krakowska komisja sanitarna wywilo wojskową odbyła d. 4. b. m. posiedzenie pod przewodnictwem wiceprezydenta p. Friedleina...

Wiedeń 6. sierpnia. „Wien. Zig.” ogłasza ustawę, upoważniającą rząd do prowizorycznego uregulowania stosunków handlowych...

Do Nowosti telegrafują z Niżnego Nowogrodu, że liczba wypadków cholery utrzymuje się tam in statu quo...

Telegramy „Dziennika Polskiego”. Czerniowce 6. sierpnia. Nad organizacją służby sanitarnej i w ogóle poprawy tujejszych stosunków zdrowotnych...

Berno 6. sierpnia. Według Morawskiej Orlicy zmarły w pewnej miejscowości morawskiej dwie osoby skutkiem cholery...

Petersburg 6. sierpnia. Według raportów urzędowych wybuch cholery w Jarosławiu, gdzie na 7 chorych, 2 umarło...

Czerniowce 6. sierpnia. Rząd krajowy zasieć wydawanie tak swych przepustek do do Rosji, na czas cholary.

London 6. sierpnia. Standard donosi o wybuchu cholery w Moskwie. Ofiarą epidemii padają przeważnie ludzie z najniższych warstw społecznych.

Telegramy Dziennika Polskiego.

Budapeszt 6. sierpnia. Budap. Corr. donosi: Wszystkie ustawy, dotyczące regulacji waluty, otrzymały już sankcje cesarską...

Paryż 6. sierpnia. Policji powiodło się ponownie schwycić w swoje ręce dwóch niebezpiecznych anarchistów...

Wiedeń 6. sierpnia. „Wien. Zig.” ogłasza ustawę, upoważniającą rząd do prowizorycznego uregulowania stosunków handlowych...

Frankfurt nad Menem 6. sierpnia. Były kasjer domu Rotschildów, Rudolf Jaeger, szaszany został na 10 lat więzienia...

Buda-Pest 6. sierpnia. Ustawy walutowe otrzymały już sankcje monarszą i zostaną w obu państwach monarchii ogłoszone...

Berlin 6. sierpnia. W sprawie rokowań handlowych Rosji z Niemcami, rozchodzić się będzie głównie o kwestję importu zboża rosyjskiego do Niemiec.

Berlin 6. sierpnia. Pruskie ministerjum handlu otrzymało już od 1.200 firm odpowiedzi na kwestionariusz w sprawie wystawy powszechnej...

Berlin 6. sierpnia. Ahiwardt został ponownie oskarżony do prokuratury państwa o zbrodnie oszustwa, sprzeniewierzenia...

Eme 6. sierpnia. Milan wraz z królem Aleksandrem odjechali do Zurychu, celem zwizdenia rozmaitych okolic Szwajcarii...

Sofja 6. sierpnia. Bada ministerjalna postanowiła, iż rząd przyjmuje gwarancję za pożyczkę, zaciągniętą przez tujejszy zarząd miejski...

Petersburg 6. sierpnia. Redaktor Nowosti wypytywał wychodźców bułgarskich, Cankowa i Stanczewa, co to ogłoszonych w Swobodzie dokumentów...

Petersburg 6. sierpnia. Car zamianował Abazę prezesem ministrów. Wiedeń 6. sierpnia. Giełda zbożowa. Pszenica na jesiń 7-8-89...

NADESLANE. M. JONASZ DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.

Dr. I. Dreifach oświat w Samborze. 1810 1-2. Dr. Rosenbusch powrócił i ordynuje, jak dawniej, w chorobach wewnętrznych...

Restauracja „Hotelu Imperial” we Lwowie, ulica Trzeciego Maja 1. 3. Niniejszym mam zaszczyt zawiadomić Wysoką Szlachtę...

E. CZECZOWICZKA Dom bankowy i komiśowy w Wiedniu I. Schottenring 17. Zakupno i sprzedaż rent, obligacji, pożyczek...

Zakład wodoleczniczy „Marjowka” (poza Lwów). Sześć nowych murowanych budynków. Urządzenia wesołe...

Do lokacji kapitału szczególnie stosowne. Listy zastawne austriackiego Centralnego Banku kredyt. ziemskiego.

J. NEUBERGER i Spółka we Lwowie, ul. Grodecka 1. 26. 1243 a 1-7. Fabryki maszyn rolniczych F. Wichterlewo w Pradolje (Prossnitz)...

Państwo Szlachciece poczta Tarnopol poszukuje ogrodnika uzdolnionego w fach kwiatowym i jarzynowym...

Największy w kraju SKŁAD 1710 a 1-2. Środków desinfekcyjnych dostawiający takowych magistratowi król. stoł. miasta Lwowa...

Dr. Jasiński O psychoterapii i „sugestji” 20 ct. Jedynie Restauracja Naftuly Toepfera 1-2 we Lwowie.

Zofja Szreniawska uczennica instytutu krawieckiego p. Meaux w Wiedniu. udziela nauki kroju damskiego...

JAN JARZYNA jubiler i krawiec we Lwowie, pl. Marjański poleca swój gotowy zapas...

Libryjka cylindry 5 ct. Libryjka szpalki 1 1/2 ct. Libryjka szpalki 2 1/2 ct.

August Schumann ulica na Błonie 1. 18. we Lwowie. poleca żelazne rezerwoary cylindrowe...

Dr. Rudolf Zuber geolog. Powróciwszy z południowej Ameryki, zamieszkał we Lwowie, Chorążczyzna 1. 16.

DO AMERYKI. KARTY JAZDY 1137 1-7. Niederlandzko-amerykańskiego Towarzystwa żeglugi parowej.

Przewyborne w smaku i zapachu przez Suez sprowadzane HERBATY chińskie.

Wysiewki herbaciane po zł. 150 i 170 za funt — 500 gramów z zupełnie świeżego transportu.

ST. MARKIEWICZA we Lwowie, w Ryнку 1. 42.

Korespondencja prywatna.

B! Smutno a myslami daleko! Czy tak uwielbiany umiupok... nie spłata figla i nie zmienia się? Okolicznosci mogą temu sprzyjać, lecz U tak pewn. siebie dawał wiele do myślenia. Wszak „najbliższy” dąb pisał, o czym może osobliwie się dowiem. Do widzenia, ściska X.

Poszukuje się

większych majątków, dobrze położonych i w dobrej glebie od 150 tysięcy do 500 tysięcy. Oferty z wymienieniem ciężarów i dochodów nadesłać wprost pod adresem: 633 1-3

Dr. Feliks Szymański

Wiedeń, V., 36. Hundsturmstr. Pośrednictwo wyklucone.

HANDEL PŁOCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE



poleca najtaniej własnego wyrobu Koszule salonowe po zł. 1.05, 1.55, 2.25, 2.50 i 3. Koszule z przodkami pikowymi i faldzikami (sakładkami) po zł. 2.75 i 3. Koszule kolorowe, kraczone i oxfordowe po zł. 2.50 i 2.75. Koszule nocne po zł. 1.65, 3, ozdobione na wódr ukraińskich po zł. 2.40, 2.60 i 3. Koszule dla chłopaków po zł. 1.40 i 1.60. Kalisony dla chłopaków po 85, 95 ct. i zł. 1.10. Półkoszulki z kołnierzami 50 ct.

KALESONY po ct. 90, zł. 1.05, 1.15, 1.45, 1.65, 1.80. KOZNIERZE tuzin po zł. 2.40 i 2.80. MANKIETY tuzin po zł. 4 i 4.80. CHUSTKI płócienne, tuzin po zł. 2.40. SAFTANKI letnie do potu bawln. i siatkowe po ct. 60, 90 do zł. 1.40. BIELIZNA letnia wst. prof. Jaegera sprzedają po cenie fabrycznych.

KRAWATY w największym wyborze. Zamówienia z prowincji wykonują się najtaniej. 1433 1-7

Administracja dóbr Zakładu narodowego imienia

Ossolińskich

rozpisuje licytację ofertową na dzierżawę folwarku Strzelce-wielkie w powiecie brzeskim położonego. Folwark ten ma roli 442 m. łąk 224 m. pastwisk 78 m. Czas dzierżawy od 1. września 1892 do 31. marca 1899 lub 31. marca 1903. Oferty wnoszone być mają do dnia 21. sierpnia b. r. w kancelarii adwokata dra Steczkowskiego, syndyka Zakładu narodowego im. Ossolińskich, Lwów, ul. Kościuszki 1. 2, gdzie otrzymać można warunki licytacji i wzór oferty, o az przeglądać projekt kontrakt u dzierżawy.

HERBATĘ Familiijną

1/2 kilo 1-80 i 2 zł. Znakomite WYSIEWKI z herbat 1/2 kilo 1-40 i zł. 1-70 poleca HANDEL Alberta Szkowrona Lwów, plac Marjański 1. 7.

Najnowszy i najdokładniejszy

Skorowidz

dóbr tabularnych w Galicji z W. ks. Krakowskiem, na podstawie najnowszych materiałów urzędowych ułożony

Prof. Dr. Tadeusz Piliat cena zł. 5, w sprawie 5 zł. 65 ct., z przesyłką o 36 ct. więcej.

Główny skład w księgarni Seyfartha i Czajkowskiego 1689 we Lwowie. 1-1

Pierwszy parowy

amerykański młyn do kosci

w Klimkówce pod Rymanowem, sprzedają tego roku około 150 wagonów różnych gatunków mąki prawdziwej kościanej za gotówkę 3%, sconto, na kredyt od 3ch do 6ciu miesięcy bez procentu, od 6ciu do 9ciu miesięcy na 8%, a w razie koniecznej potrzeby i 12 miesięcy kredytuje.

Doświadczenia z nawozami sztucznymi robione na własnych polach na wielką skalę można oglądać w różnych porach roku, na donoszących o przybycie konie będą oczekiwać na stacji Rymanów.

Dla pośredników w rozprzedaży, dla panów naczelników gmin i t. p. wszystkich zajmujących się agencją tego towaru wśród właścicieli, ofiaruje fabryka 5% prowizji. 1797 1-27

Za dobroć towaru fabryka ręczy. Zarząd dóbr Klimkówka p. Rymanów.

Konstantego Wiszniewskiego

odwaniacz czyli płyn desinfekcyjny

środek, służący do natychmiastowego usunięcia wszelkiej woni cuchnącej, a zarazem do desinfekcji lokali, zatrutych zarodkami chorób zaraźliwych.

Cena butelki litrowej 18 ct.

Główny skład w aptece

POD „SREBRNYM ORŁEM“

Zygm. Ruckera

we Lwowie.

Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

MEAL ZŁOТЫ NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ PARYSKIEJ 1889.



MEAL ZŁOТЫ NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ PARYSKIEJ 1889.

Sztuczne zęby i szczęki

według najnowszego systemu amerykańskiego, w kauczuku, złocie i celluloidzie, jako też wszelkie reperacje zębów, trwałe i tania także na raty, wykonuje

atelier dentystryczno-techniczne B. BERGERA we Lwowie, ul. Karola Ludwika 5, w domu Wgo P. Stromengera.

Najwybornejsze

Cukry deserowe

które przez Szan. Odbiorców za najlepsze uznane zostały 1/2 kilo mięsianych zł. 1.20

1/2 kilo Cacao prasowane w puszkach blaszanych zł. 1.50.

1/2 kilo Czekolady doskonałej po 90, 90 ct. i wyżej.

1/2 kilo Karmelków mieszanych 75 ct. poleca 1819 1-7

HENRYK TRETER

właściciel parowej fabryki czekolady Lwów, ul. Kopernika 1. 3.



Parkiety i posadzki deszczułkowe

oraz wszelkie wyroby stolarskie, jako to: okna, drzwi, bramy, opaski (Verkleidungen) listwy profilowane (karnesy), listwy do podłóg, listwy na ubrania ogrodowe, listwy do krycia dachów, dalej przyjmuje do heblowania i rzeźnicia deski na podłogi, łąty i t. p. roboty massynowe, jakoteż KRZEŚLA OGRODOWE, składane

poleca PAROWA FABRYKA 1771 1-6

BRACI WCZELAK we Lwowie.

Zakupuje wszelkie materiały tarte.

Orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa.

L. 19.148/1892. Do pana Stefana Wierusz Niemojowskiego fabrykanta tutek cygarowych we Lwowie. Z polecenia Magistratu z dnia 24. Marca 1892. L. 19.148 zbadaniem nadesłany przez pana papier cygarowy, oznaczony wodnym napisem „S. W. Niemojowski” i znalazłem, że takowy nie zawiera żadnych niebezpiecznych składników i tak pod względem wydawanego procentu popiołów, jak i wydobywających się dymów, odpowiada zupełnie wymogom higienicznym. Z miejskiego laboratorium chemicznego. Wzdziano w prez. Magistr. Lwów dnia 30. Marca 1892. Meehanaki w. r. Dr. M. D. Wasowski w. r. zaprzysiężony chemik miejski i sądowy.

Do nabycia w sklepach S. W. Niemojowskiego we Lwowie i w Krakowie Sukianiec 28. oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach. Ostrzeżenie się przed naśladowaniem. Do każdego pudełka tutek, zaopatrzonego firmą S. W. Niemojowski w składki dołącza się powyższe orzeczenie urzędu chemicznego król. stoł. miasta Lwowa. — Złaczenia zamiejscowe odwrotnie. 1845 1-7

Advertisement for Dr. Fryd. Lengiel's Balsam Bezoowy. Includes a portrait of the doctor and text describing the benefits of the balm for various ailments.

250 guldenów w złocie jeżeli Creme Grelloh nie usunie wszelkich nieczystości skóry, jako to piegów, plam wotrobianych, opalenia, zjadły, czerwoności nosa i t. d. i nie utrzyma cery aż do starości lśniącą białą i młodzieńczo świeżą. Żadna szminka. Cena 60 ct. Skład główny: J. Grelloh w Bernie. Lwów: Z. Ruckera, apt. — Kraków: W. Redyk, apt. Przemysł: D. Ludkiewicz i Sp. Rzeszów: J. Schallter i Sp. Tarnopol: H. Kahane, apt.; M. Krzyżanowski apt.

Pierwszy wiedeński zakład czyszczenia p i a m z wszelkich ubiorów męskich i damskich Szymauna Weiss, we Lwowie, przy ulicy Kopernika 1. 13, przyjmuje ubiory jasne i galewa, jakie też jedwabne ubrania polskie do czyszczenia na sposób wiedeński, spłata ubiory do odnawiania. 1815

Odparzenia, wypryki szczególnie u niemowląt i dzieci najpewniej usunąć można, używając: „Haya” Puder Antyseptyczny uznany za najlepszy środek i polecany przez pierwszych lekarzy. 1787 1-9 Cena pudełka 35 ct. Główny skład w aptece pod „Opactwem Beska” Jakóba Beisera we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 23.

Advertisement for Kantor wymiany c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego. Lists various financial services and interest rates.

Advertisement for a medical treatment for all ailments, mentioning a brochure and a pharmacy.

Advertisement for Hermann Sonnenfeld's medicine for leg pain and other ailments.

Advertisement for Blankenheym & Nolet, Rotterdam, featuring various liqueurs and a general store.

Advertisement for Korneuburski proszek dla karmy bydła, including a logo and detailed text.

Advertisement for M. KORKES, featuring a logo and text about a factory and machinery.

Advertisement for J. ANDÉLA, a newly discovered Zamoski proszek for various insects.

Advertisement for a pharmacy in Lwów, listing various medicines and their prices.

Advertisement for TYTUS TURKOWSKI, featuring a logo and text about a transport and furniture business.

Advertisement for Jan Wallach i Syn, featuring a logo and text about a clothing and fabric store.